REQUERIMENTO Nº 106/2014
A MESA DIRETORA

INFORMAÇÕES SOLICITA
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O vereador que este subscreve, requer, ouvido o plenário na forma regimental, seja oficiado o executivo municipal  para que informe a essa casa legislativa qual o motivo da paralisação da obra de construção da Usina de Triagem no bairro Alegre, próximo a empresa ICEM. Requer ainda que informe previsão da retomada das obras.
JUSTIFICATIVA

A referida indústria representará um enorme avanço ambiental para o nosso município, uma vez que otimizará os procedimentos relativos à coleta seletiva municipal.

Ocorre que mediante visita “in loco” constatamos que as obras se encontram paralisadas, segundo relato de alguns munícipes não existem quaisquer movimentação de empreiteiros no local há quase um ano.
Trata-se de função precípua do Legislativo a fiscalização deste e outros atos do poder executivo, função essa que encontra assento na Carta Magna do nosso Estado

Sala das Sessões, 1º de julho de 2014

Douglas Willkys

Vereador

RECEBIDO EM:______/________/______       PRESIDENTE_______________

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2014 DT. LIMITE RESP.: ____/____/2014